

**PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA**  
**ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO**  
**DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2018**

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Notas a los Estados Financieros
<b>5 INGRESOS</b>				
<b>52 Ingresos no Tributarios</b>		<b>349,469,920.63</b>		
5213 Cánones y Regalías	349,469,920.63			
<b>53 Ingresos de Operación</b>		<b>336,759,126.53</b>	<b>355,596,039.74</b>	
<b>531 Ingresos por Ventas</b>	<b>336,759,126.53</b>		<b>355,596,039.74</b>	
5311 Venta de Bienes			355,596,039.74	
<b>54 Ingresos de No Operación</b>		<b>66,251,619.20</b>	<b>55,748,845.81</b>	
<b>541 Intereses</b>	<b>64,725,619.20</b>		<b>54,214,845.81</b>	
5412 Intereses por Depósitos	56,086,191.32		54,214,845.81	
5413 Intereses por Títulos y Valores	8,639,427.88			
<b>542 Alquileres</b>	<b>1,526,000.00</b>		<b>1,534,000.00</b>	
5421 Alquileres	1,526,000.00		1,534,000.00	
<b>56 Otros Ingresos</b>		<b>2,228,901.53</b>	<b>609,793,704.02</b>	
<b>561 Otros Ingresos</b>	<b>2,228,901.53</b>		<b>609,793,704.02</b>	
5612 Ingresos Varios	2,228,901.53		609,793,704.02	
<b>TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES</b>		<b><u>754,709,567.89</u></b>	<b><u>1,021,138,589.57</u></b>	
<b>6 GASTOS</b>		<b>127,205,048.83</b>	<b>113,555,118.00</b>	
<b>61 Gastos de Consumo</b>	<b>127,205,048.83</b>		<b>113,555,118.00</b>	
<b>611 Servicios Personales</b>	<b>50,837,453.67</b>		<b>35,122,000.05</b>	
6111 Remuneraciones	50,837,453.67		35,122,000.05	
<b>612 Servicios no Personales</b>	<b>61,832,127.98</b>		<b>63,383,295.05</b>	
6121 Servicios Básicos	1,318,748.35		1,800,280.15	
6122 Alquileres y Derechos	212,826.68		19,952.99	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	316,911.39		169,696.47	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	390,851.54		337,928.31	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	184,275.26		5,271,769.00	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	58,539,638.24		54,802,706.01	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	119,951.30		140,079.43	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	63,332.29		147,372.69	
6129 Otros Servicios no Personales	685,592.93		693,510.00	
<b>613 Materiales y Suministros</b>	<b>1,084,398.45</b>		<b>1,426,216.78</b>	
6131 Materiales y Suministros	1,079,911.71		917,702.52	
6132 Materiales y Suministros Diversos	4,486.74		508,514.26	
<b>614 Costos de Producción y Ventas</b>	<b>12,579,184.13</b>		<b>12,659,937.21</b>	
6141 Costos de Producción y Ventas	12,579,184.13		12,659,937.21	
<b>615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados</b>	<b>871,884.60</b>		<b>963,668.91</b>	
6151 Depreciación de la Propiedad	66,679.20		72,015.72	
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	805,205.40		891,653.19	
<b>64 Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>197,639,781.79</b>	<b>384,362,589.10</b>	
<b>641 Donaciones Corrientes</b>	<b>845,811.79</b>		<b>15,012,589.10</b>	
6411 Donaciones Corrientes al Sector Público	845,811.79		15,012,589.10	
<b>643 Transferencias Corrientes</b>	<b>196,793,970.00</b>		<b>369,350,000.00</b>	
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	196,793,970.00		369,350,000.00	
<b>65 Otros Gastos</b>		<b>231,387,823.00</b>	<b>249,371,860.00</b>	
<b>651 Otros Gastos</b>	<b>231,387,823.00</b>		<b>249,371,860.00</b>	
6511 Sentencias Judiciales	0.00		0.00	
6512 Costos por Emisión Monetaria	0.00		0.00	
6513 Otros Gastos Corrientes	231,387,823.00		249,371,860.00	
6514 Otros Gastos de Capital	0.00		0.00	
6515 Devoluciones de Ingresos	0.00		0.00	
6516 Descuentos y Comisiones Otorgados	0.00		0.00	
<b>TOTAL DE GASTOS CORRIENTES</b>		<b><u>556,232,653.62</u></b>	<b><u>747,289,567.10</u></b>	
<b>71 Cuentas de Cierre</b>				
<b>711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>		<b><u>198,476,914.27</u></b>	<b><u>273,849,022.47</u></b>	

  
**GOLDA JANNETH SANTOS CALIX**  
DIRECTORA EJECUTIVA

  
**JORGE ROMEO AMBERO**  
JEFE DE CONTABILIDAD

  
**CARMEN DEL ROSARIO ZEPEDA**  
GERENTE FINANCIERA